

Protokol

mellem

TDC A/S og Dansk Metal

over forhandling den 27. februar 2008 om outsourcing af drift og udbygning af TDC's Mobilnet i Danmark fra TDC A/S til Ericsson Danmark A/S.

I forhandlingen deltog:

Fra Dansk Metal:	Leif Hartmann, Karl-Erik Nyegaard, Carsten D. Nielsen, Jens L. Thomsen, Jørgen Peter Dich
Fra TDC A/S:	Niels Møller Petersen,
Fra Ericsson Danmark A/S:	Helle Dyrlev (som observatør)

TDC A/S orienterede om årsagen til og konsekvenserne for medarbejderne af outsourcingen af aktiviteterne, som finder sted med virkning fra 1. marts 2008. Kontrakten mellem TDC A/S og Ericsson Danmark A/S løber i 5 år med mulighed for 2 års forlængelse.

For Dansk Metal's forhandlingsområde drejer det outsourcingområdet sig om 141 medarbejdere, heraf 61 tidligere statstjenestemænd, der virksomhedsoverdrages, og 43 kassetjenestemænd der udlånes i kontraktens løbetid.

TDC oplyste at det er aftalt med Ericsson Danmark A/S, at ansættelse for de virksomhedsoverdragne medarbejdere sikres i 2 år, og at personalegoder i TDC enten videreføres eller kompenseres ud fra en samlet vurdering.

TDC oplyste, at Ericsson Danmark har forpligtet sig til, at tilbyde de udlånte medarbejdere de samme kompetence- og karriereudviklingsmuligheder som de virksomhedsoverdragne. Udlånte medarbejdere kan endvidere frit søge på interne opslag i såvel Ericsson Danmark som TDC.

TDC bekræftede at TDC fortsat indestår for de tidligere statstjenestemænds ret til rådighedsløn.

Dansk Metal protesterede mod udlånet af medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder, som medlem af en af de til TDC knyttede firmapensionskasser. Et udlån krænker, efter Dansk Metal's opfattelse, såvel almindelige ansættelsesretlige regler som disse medarbejders særlige rettigheder, herunder retten til at være beskæftiget inden for det ansættelsesområde, der gælder for ansættelsesforholdet. Dansk Metal er af den opfattelse, at et udlån kræver individuelt samtykke fra den enkelte medarbejder og endvidere at en udlånsperiode på op til 7 år i sig selv er et uacceptabelt forhold. Dansk Metal tog generelt forbehold for at indbringe udlånets lovlighed for domstolene.

TDC bestred, at udlånet på nogen måde krænker rettighederne for medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder.

København, den 27. februar 2007

For TDC A/S

For Dansk Metal